
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Arto a» Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

MENDOZA. 7 1̂00 2012 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 8177/12 en el que el Prof. Miguel Ángel BELLUSCI, 
Titular de la cátedra "Composición", solicita autorización para la realización del curso 
denominado "Semana de la Música Contemporánea 2012", que se llevará a cabo entre los 
días 19 y 24 de noviembre del corriente año. 

CONSIDERANDO: 

Que este proyecto se viene realizando desde el año pasado, con diferentes 
invitados. 

La opinión favorable de Secretaría de Extensión. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión y 
lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 26 de junio de 2012, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del curso denominado "Semana de la Música 
Contemporánea 2012", que dictarán los docentes Miguel Ángel BELLUSCI y Beatriz Elina 
PLANA, con la colaboración del alumno: Gabriel Fernando BAREA PACI, que se llevará a cabo 
entre los días DIECINUEVE (19) y VEINTICUATRO (24) de noviembre del corriente año, según 
se detalla en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAQONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Ano de Homenaje al 
doctor 0. MANUEL BELGRANO 

Anexo Único 

F E C H A 11 i 
0 6 1 2 

SOLIC ITUD PARA LA REALIZACIÓN DE A C T I V I D A D E S DE EXTENSIÓN 
1 . Formato curricular (marcar con una x) 

C U R S O 
X 

C O N F E R E N C I A T A L L E R 

i 

! 
O B R A D E 
T E A T R O 

1 

J O R N A D A C I C L O D E D E B A T E í M U E S T R A D E A R T E 
1 

[ O T R O 

S E M I N A R I O C L A S E M A G I S T R A L i C O N C I E R T O 
j 

2 . Nombre de la actividad: 

Semana de la Música Contemporánea 2012 

3. Organizadores o responsables: 

Prof. Miguel Ángel BELLUSCI 

Alumnos colaboradores 

Gabriel BAREA 

4 . Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Prof. Miguel Ángel BELLUSCI, Prof. Beatriz Elina PLANA 

5. Fecha de la actividad 

C O M I E N Z A 19 11 12 T E R M I N A 24 11 12 

6. Horario (cursos, tal leres y seminarios 

H o r a s reloj (p resenc ia les ) \ 40 
1 

H o r a s reloj (NO p r e s e n c i a l e s ) 
1 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
Carreras Musicales 

Gest ión del m ismo a cargo de (Extensión, organizadores, e tc . ) : 
f~fextens¡ón 

8. Destinatarios: 
A L U M N O S D E G R A D O '[ X 

1 
D O C E N T E S 1 ' X 

G R A D U A D O S i X P Ú B L I C O E N G E N E R A L 1 X 

¡ O T R O ( E S P E C I F I C A R ) 1 

9. Cupos 

MiN IMO : 10 I M Á X I M O 35 1 
Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAaONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
AKo d* Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

Anexo Único - Hoja 2 

10 . Arancel: ( indicar montos) 

D E S T I N A T A R I O S i A C T I V O S 

1 

O Y E N T E S 
1 

A L U M N O S 1 200 
1 

[ 100 
G R A D U A D O S ; 200 [loo 
D O C E N T E S ! 200 
PÚBLICO E N G E N E R A L 1 400 ¡ 200 

1 1 . Modalidad de la actividad: 
T E Ó R I C A X ! P R E S E N C I A L 1 X 1 T E Ó R I C A - P R Á C T I C A "x1 
P R Á C T I C A S E M I - P R E S E N C I A L O T R A ( E S P E C I F I C A R ) 1 

12 . Material gráfico necesario para la difusión: 

A F I C H E 
• 

X 1 P R O G R A M A X ! C A T Á L O G O 

O T R A ( E S P E C I F I C A R ) 

13 . Recursos técnicos requeridos: 

Equipo de Música / proyector 

14 . Certificación: asistencia y/o aprobac ión. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE 
EXTENSIÓN: exten8Íon@fad.uncu.edu.ar 

15 . Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16 . Otras necesidades o consideraciones: 

El Arancel para activos es de $ 400, para oyentes de $200 en el caso de participantes 
externos a la FAD. Los alumnos de la FAD tiene un 50% de descuento ($200/$ 100) 

FIRMA DEL SOLICITANTE 

F E C H A 11 0 6 2 0 1 2 

1 F. A. 

í 
S BRAJAK 

E C A N O 


